
MUNICIPIO DE JUPIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.593.132/0001-37CNPJ: (49) 3341-0000

89839-000 - Jupiá

Telefone:
Rua Rio Branco, 320 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

11/2024

19/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, III.f e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/02/2024
Inexigibilidade de licitação
3/2024 - IL
11/2024

Participante: MAIKE ELIZE TECHIO 00606699937

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SOLICITAÇÃO ASSESSORIA EM EDUCAÇÃO PARA: ACOMPANHAR O

MONITORAMENTO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (PME), NA
ORIENTAÇÃO TÉCNICA NOS INDICADORES EDUCACIONAIS DO
MUNICÍPIO: AUXILIAR NO LEVANTAMENTO DE DADOS
EDUCACIONAIS OFICIAIS E EXTRAOFICIAIS, ELABORANDO
RELATÓRIO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PLANO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O OBJETIVO É APRIMORAR ANÁLISES
PERTINENTES, DIAGNÓSTICOS, PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS
METAS, ESTRATÉGIAS E AÇÕES DO PLANO DECENAL.  ASSESSORIA
ESPECIALIZADA NA IMPLEMENTAÇÃO D - SOLICITAÇÃO ASSESSORIA
EM EDUCAÇÃO PARA: ACOMPANHAR O MONITORAMENTO DO
PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (PME), NA ORIENTAÇÃO TÉCNICA
NOS INDICADORES EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO: AUXILIAR NO
LEVANTAMENTO DE DADOS EDUCACIONAIS OFICIAIS E
EXTRAOFICIAIS, ELABORANDO RELATÓRIO DE MONITORAMENTO E
AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O OBJETIVO É
APRIMORAR ANÁLISES PERTINENTES, DIAGNÓSTICOS,
PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS METAS, ESTRATÉGIAS E AÇÕES DO
PLANO DECENAL.
 ASSESSORIA ESPECIALIZADA NA IMPLEMENTAÇÃO DA POLÍTICA DE
EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL: REALIZAR UM ESTUDO DE
VIABILIZAÇÃO DO ATENDIMENTO E ELABORAR UM PROJETO E UMA
PROPOSTA PEDAGÓGICA QUE OFEREÇA AOS ALUNOS UMA
JORNADA AMPLIADA DE ESTUDOS, INTEGRANDO COMPONENTES
DO NÚCLEO COMUM E DA PARTE DIVERSIFICADA.
SUPORTE TÉCNICO E ORIENTAÇÕES NO ENTENDIMENTO E
APLICAÇÃO ADEQUADA DAS NORMAS E DIRETRIZES
RELACIONADAS AO ICMS EDUCAÇÃO: AUXILIAR NA COMPREENSÃO
E APLICAÇÃO CORRETA DAS NORMAS E DIRETRIZES QUE
ENVOLVEM O ICMS EDUCAÇÃO, A FIM DE OTIMIZAR OS RECURSOS
E BENEFÍCIOS DISPONÍVEIS.
 APOIO TÉCNICO AOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO,
CACS-FUNDEB, CAE.
ORIENTAÇÃO NAS DEMANDAS DO PAR (PLANO DE AÇÕES
ARTICULADAS) E SIMEC.

11,000 UN 3.500,00 38.500,00

Marca:
Total do Participante: 38.500,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 38.500,00

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 04.001.12.361.0004.2014.3.3.90.00.00 R$ 38.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/02/2024Jupiá,

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL


		2024-02-21T08:26:24-0300
	VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ:98620738968




